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W dzisiejszych czasach wielu czytelników
„przerzuca” się z czytania papierowych książek na książki w wersji elektronicznej. Obecnie
spożywane są one na wszelkiej maści ekranów czytników, tzw. e-bookach, tabletach czy
nawet telefonach komórkowych. Okazuje się jednak, że mózg pracuje wtedy inaczej.

Neurolodzy wykazali, że patrząc na ekran nasz mózg nie jest w  stanie się uspokoić i zamiast skupić
się na danym fragmencie „skacze” po całej stronie, czyli  zachowuje się w taki sam sposób gdy
oglądamy stronę internetową.

Umysł człowieka jest naturalnie dostosowany do różnych typów czytania. Gdy czytamy książkę jest to
typ liniowy, jednak z powodu spędzania przed komputerem coraz więcej czasu, przestawia się on na
tryb nieliniowy.

Norwescy naukowcy wykazali, że osoby, które używają e-czytniki gorzej radzą sobie z kodowaniem
informacji z książki; mają większe problemy z zapamiętaniem kolejności zawartych w niej
najważniejszych zdarzeń niż osoby czytające w wersji tradycyjnej; papierowej.

Jest to poważny problem; obecnie ekrany otaczają nas ze wszystkich stron i ciężko wyobrazić sobie
funkcjonowanie bez nich. Do dnia dzisiejszego już całe pokolenia zostały wychowane przy ekranach.
Czy oznacza to, że stracą oni umiejętność „głębokiego” czytania, a co za tym idzie tworzymy
pokolenia wtórnych analfabetów, dla których problem stanowi przeczytanie tekstu ze zrozumieniem?

Jedyne, co może nas przed tym uchronić to zachęcanie do czytania. Wystarczy nawet zwykłe
czasopismo. Musimy motywować najmłodszych, w innym przypadku możemy stracić tę ważną
umiejętność, której uczymy się już od kilku tysięcy lat.

Źródła: PRI, Read Write
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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